
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 

Моздокского городского поселения 
Республики Северная Осетия - Алания 

 
 

№    71                                                от    « 11 »   02          2015г. 
         
О внесении изменений в постановление   
администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1975 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и 
спорте», Федеральным законом от 28.06.1995г. № 98-ФЗ «О государственной 
поддержке молодежных и детских общественных объединении», 
Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребёнка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 
1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних»,  Федеральным законом от 19 апреля 
1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 16 сентября 1992г. № 1075 «О 
первоочередных мерах в области государственной молодёжной политики», 
постановлением Верховного совета Российской Федерации от 3 июня 1993 
года № 5090-1 «Об основных направлениях государственной молодежной 
политики в Российской Федерации», законом РСО - Алания от 14 января 
2003г. № 4-РЗ «О молодёжной политике в Республике Северная Осетия - 
Алания», и постановлением администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ», а также в целях активного 
вовлечения молодежи в общественно - политическую жизнь городского 
поселения, и в связи с продлением срока реализации программ, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1975 «Об утверждении 
муниципальной программы «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 
годы» следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт Паспорта программы «Финансовое обеспечение 
программы» в следующей редакции: 



 
Финансовое 
обеспечение  
программы     
(тыс. руб.) 

Общий объём финансирования мероприятий программы составляет  
19 369,239 тыс. руб. 
Подпрограмма 1. - «Молодёжная политика», составляет 5 804,139 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

2014 – 1 758,039 тыс. руб.; 
2015 – 989,9 тыс. руб.; 
2016 – 987,8 тыс. руб.; 
2017 – 1 034,2 тыс. руб.; 
2018 – 1 034,2тыс. руб. 

Подпрограмма 2. - «Физическая культура и спорт», составляет 7023,5 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

2014 – 1 926,8тыс. руб.; 
2015 – 2422,4 тыс. руб.; 
2016 – 864,3 тыс. руб.; 
2017 – 905 тыс. руб.; 
2018 - 905 тыс. руб. 

Подпрограмма 3. - «Создание условий для реализации муниципальной 
программы «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы», составляет 
6 541,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 – 1 279,0 тыс. руб. (спорт – 740 тыс. руб., молодёжная политика – 
539 тыс. руб.); 

2015 – 1 237,7 тыс. руб. (спорт – 677,6 тыс. руб., молодёжная политика – 
560,1 тыс. руб.); 

2016 – 1 300,9 тыс. руб. (спорт – 712,2 тыс. руб., молодёжная политика – 
588,7 тыс. руб.); 

2017 – 1 362,0 тыс. руб. (спорт – 745,7 тыс. руб., молодёжная политика – 
616,3 тыс. руб.); 

2018 – 1 362,0 тыс. руб. (спорт – 745,7 тыс. руб., молодёжная политика – 
616,3 тыс. руб.) 

 
1.2. Изложить п.4 «Финансовое обеспечение Программы» в следующей 

редакции: 
   
 

4. Финансовое обеспечение программы. 
 

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования - Моздокское городское 
поселение.   

Общий объём финансирования мероприятий программы составляет  
19 369,239 тыс. руб. 

Подпрограмма 1. - «Молодёжная политика», составляет 5 804,139 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

2014 – 1 758,039 тыс. руб.; 
2015 – 989,9 тыс. руб.; 
2016 – 987,8 тыс. руб.; 
2017 – 1 034,2 тыс. руб.; 
2018 – 1 034,2 тыс. руб. 
Подпрограмма 2. - «Физическая культура и спорт», составляет 7023,5 

тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 – 1 926,8 тыс. руб.; 



2015 – 2 422,4 тыс. руб.; 
2016 – 864,3 тыс. руб.; 
2017 – 905 тыс. руб.; 
2018 - 905 тыс. руб. 
Подпрограмма 3. - «Создание условий для реализации муниципальной 

программы «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы», составляет 
6 541,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 – 1 279,0 тыс. руб. (спорт – 740 тыс. руб., молодёжная политика – 
539 тыс. руб.); 

2015 – 1 237,7 тыс. руб. (спорт – 677,6 тыс. руб., молодёжная политика – 
560,1 тыс. руб.); 

2016 – 1 300,9 тыс. руб. (спорт – 712,2 тыс. руб., молодёжная политика – 
588,7 тыс. руб.); 

2017 – 1 362,0 тыс. руб. (спорт – 745,7 тыс. руб., молодёжная политика – 
616,3 тыс. руб.); 

2018 – 1 362,0 тыс. руб. (спорт – 745,7 тыс. руб., молодёжная политика – 
616,3 тыс. руб.) 

 
1.3. Изложить приложение № 2 в следующей редакции: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Основные мероприятия муниципальной программы 
«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы» 

№
 

п/
п 

 
Наименовани

е 
мероприятия 

 
Ответственный 

исполнитель 

 
Срок 

ис-
пол
не-
ния 

 
Источники 
финансиро

вания 

Планируемые объемы финансирования 
(тыс.руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Подпрограмма 1 - «Молодёжная политика». 

Раздел 1. Организационные мероприятия. 
1. Организацион

ные 
мероприятия  
по подготовке 
ко Дню 
города 
Моздока: 
сувенирная 
продукция, 
подарки 
 
Мероприятия, 
проводимые 
Молодёжным  
Собранием 
представителе
й города 
Моздока.  
 
 

Администра-
ция местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 
Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и моло-
дежной поли-
тике 
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета 
муниципаль-
ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

180 67,9 72,0 75,0 75,0 

Раздел 2. Гражданско - патриотическое и духовно - нравственное воспитание молодёжи. 

2. Митинги, 
вахта памяти, 
посвященные 
годовщине 
Победы в 
Великой Оте-
чественной 
войне. 
Праздничные 
мероприятия, 
посвященные   
годовщине 
Победы в Ве-
ликой 
Отечественно
й войне. 
Мероприятия, 
посвящённые 

Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике  
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 
РУО, РДК, 
Совет 
ветеранов 
 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципаль-
ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

120 64,0 15,0 16,0 16,0 



Дню памяти и 
скорби. 
Прочие   
мероприятия.       

   
Раздел 3. Проведение культурно - массовых мероприятий. 

3.  9 мая –   
годовщина 
Великой 
Победы. 
Народное 
гуляние, 
концерт 
«Солдатский 
привал».  
Праздничные 
мероприятия, 
посвященные 
Дню защиты 
детей. 
Праздничные 
мероприятия, 
посвященные 
Дню 
молодежи. 
Выпускной 
бал. 
Праздничные 
мероприятия, 
посвященные  
Дню 
рождения  г. 
Моздока. 
Праздничные 
мероприятия, 
посвященные 
встрече 
Нового   года. 
Прочие 
мероприятия. 

Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике  
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 
 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципаль-
ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 000,0 495,0 520,0 545,0 545,0 

Раздел 4. Поддержка художественного, интеллектуального и творческого развития молодежи. 
4. «Елка мэра» - 

праздничное 
мероприятие 
для 
талантливой 
молодежи.  
Внутриклуб-
ные 
конкурсно - 

Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и моло-
дежной поли-
тике  
администрация 
местного 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципаль-
ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

120,0 57,0 58,0 60,0 60,0 



игровые 
программы. 
Игры КВН 
команд г. 
Моздока. 
Прочие 
мероприятия. 

самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 
 

Раздел 5. Поддержка развития физической культуры, массового спорта и туризма. 
5. Участие в 

городских, 
междугородн
их и 
международ-
ных спортив-
ных 
соревнова-
ниях. 
 

Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и моло-
дежной поли-
тике 
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения, 
руководители 
детских 
подростковых 
спортивных 
клубов 
администрации 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципаль-
ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

110 89,0 95,0 100,0 100,0 

6. Работа с детьми и молодежью по месту жительства. 
6. Работа 

детского 
подростко-
вого турис-
тического 
клуба 
«Пилигрим». 
Работа 
детского 
подростко-
вого 
спортивно - 
технического 
клуба по 
авиа-
моделирова-
нию «МАК». 
Работа 
детско-го 

Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и моло-
дежной поли-
тике 
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения, 
руководители 
детских 
подростковых 
спортивных 
клубов 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципаль-
ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

177,039 175,0 185,0 195,0 195,0 



подростко-
вого клуба 
КВН «Бом - 
Бей». 
Проведение 
культурно - 
массовых и 
спортивных 
мероприятий 
на 
придворовых 
территориях 
города. 
Прочие. 

администрации 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 
 

7. Поддержка деятельности Советами общественности по работе с детьми и молодежью. 
7. Проведение 

мероприятий  
Советами 
общественнос
ти в микро-
районах 
города по 
работе с 
детьми и 
молодежью. 
Содействие 
Детскому 
дому г. 
Моздока. 
Прочие. 

 
Советы 
общественност
и, Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и моло-
дежной поли-
тике 
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения, 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципаль-
ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

10,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

Раздел 8. Профилактика асоциального поведения и употребления психоактивных веществ 
 в молодежной среде. 

8. Участие в 
комиссии по 
делам 
несовершенно
летних. 
Рейды в 
неблагополуч
ные семьи. 
Проведение 
мероприятий 
по возвраще-
нию в 
учебные 
заведения 
несовершенно
летних, 
уклоняющихс
я от обучения. 
Участие в 
проведении 

Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и моло-
дежной поли-
тике 
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения, 
ПДН, РУО 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципаль-
ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

8,0 5,0 5,0 5,0 5,0 



комплексных 
операций: 
«Каникулы», 
«Семья и 
подросток», 
«Подросток-
беспризорник
», «Полиция и 
дети». 
Концерт-
акция «Я 
выбираю 
жизнь!» в 
рамках тура 
«Лето в 
разгаре 
света». 

Раздел 9. Поддержка развития экологического и трудового воспитания молодежи. 
9. Акция «День 

птиц». 
Слет юных 
экологов - 
конкурсная 
программа. 
Научно-
практическая 
конференция 
Юных 
исследовате-
лей 
окружающей 
среды». 
Прочие. 

СЮН, РУО, 
Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и моло-
дежной поли-
тике 
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципаль-
ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

8,0 5,0 5,1 5,1 5,1 

Раздел 10. Поддержка мероприятий по профилактике ДТП и противопожарной безопасности  
детей и подростков. 

10. Конкурс-
соревнование 
юных 
инспекторов 
движения 
«Безопасное 
колесо» среди 
учащихся  
СОШ (10 – 11 
лет). 
Прочие.  

ГИБДД, РУО, 
Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и моло-
дежной поли-
тике 
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципаль-
ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

8,0 5,0 5,1 5,1 5,1 

Раздел 11. Мероприятия по поддержке молодой семьи и пропаганда семейного образа жизни. 
11. Торжественна

я регистрация 
браков на 

Отдел ЗАГС, 
РДК, Главный 
специалист по 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципаль-

9,0 10,0 10,5 10,9 10,9 



День Святого 
Валентина. 
Торжественна
я регистрация 
браков по 
совпадающим 
датам дня, 
месяца и года.  
Праздничное 
мероприятие, 
посвященное 
Международн
ому Дню 
семьи.  
Праздничное 
мероприятие, 
посвященное 
Дню семьи,  
любви и 
верности. 
Прочие. 

физической 
культуре, 
спорту и моло-
дежной поли-
тике 
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения, 
 

ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

Раздел 12. Работа по интернациональному воспитанию молодежи. 
12. Конференция 

«Мирное 
будущее  
Кавказа в 
руках 
молодёжи» 
(опыт работы 
группы 
молодежной 
дипломатии). 
Организация 
межрегиональ
-ного 
интернацио-
нального 
молодежного 
лагеря. 
Конкурс 
песен о 
дружбе 
«Несется 
песня над 
Моздоком». 
Прочие. 

Дом Дружбы, 
Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике  
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения, 
 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципаль-
ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

8,0 5,0 5,1 5,1 5,1 

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «Молодёжная 
политика».  

 

1758,039 989,9 987,8 1034,2 1034,2 

Подпрограмма 2. - «Физическая культура и спорт».   
1. Поддержка развития физической культуры, массового спорта и туризма.   

1.1 Участие в 
городских, 
междугород-

Детские 
подростковые 
спортивные 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  

муниципаль-

125,0 67,6 71,0 75,0 75,0 



них и между-
народных 
спортивных 
соревнования
х. 
Прочие 
мероприятия. 

клубы АМС 
Моздокского 
городского 
поселения 
Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике  
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 

ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

1.2 Приобретение 
спортивного 
инвентаря для 
детских и 
спортивных 
площадок 

АМС, 
Моздокского 
городского 
поселения,  
Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике  
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  

муниципаль-
ного 

образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

1432,8 581,8 611,3 640,0 640,0 

1.3 Строительств
о спортивных 
площадок 

АМС, 
Моздокского 
городского 
поселения,  
Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике  
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  

муниципаль-
ного 

образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

0 1600 0 0 0 



2. Работа с детьми и молодежью по месту жительства. 
2 Работа 

детского 
подростковог
о спортивного 
клуба по 
тяжелой 
атлетике 
«Атлант». 
Работа 
детского 
подростковог
о спортивного 
клуба 
«Ашихара 
каратэ». 
Работа 
детского 
подростковог
о спортивного 
клуба 
«Тхэквондо 
ВТФ». 
Работа 
детского 
подростковог
о спортивного 
клуба 
«Таэквондо 
ИТФ». 
Работа 
детского 
подростковог
о спортивного 
клуба 
«Шахматист». 
Работа 
детского 
подростковог
о спортивного 
клуба по 
кикбоксингу 
«Олимп». 
Работа 
детского 
подростковог
о спортивного 
клуба по 
боксу 
«Боевые 
перчатки». 
Работа 
детского 
подростковог

АМС  
Моздокского 
городского 
поселения, 
СЮН 
Главный 
специалист по 
физической 
культуре, 
спорту и 
молодежной 
политике  
администрация 
местного 
самоуправле-
ния 
Моздокского 
городского 
поселения 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  

муниципаль-
ного 

образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

369,0 173,0 182,0 190,0 190,0 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

 
Глава администрации  
местного самоуправления  
Моздокского городского поселения                                             С.Б. Джанжаков 

 

о шахматного  
клуба 
«Каисса». 
Проведение 
культурно - 
массовых и 
спортивных 
мероприятий 
на 
придворовых 
территориях 
города.  

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «Спорт и 
физическая культура». 

1926,8 2422,4 864,3 905 905 

Подпрограмма 3 «Создание условий для реализации муниципальной программы 
«Молодёжь Моздока на период  2014 – 2018 годы». 

 
1 - оплата услуг 

по договору 
руководителя
м 
молодежных 
клубов; по 
гражданско-
правовому 
договору 
- оплата услуг 
по договору 
руководителя
м спортивных 
клубов. 
 

  Средства 
бюджета  
муниципаль-
ного 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

539,0 
 

 
 

740,0 
 
 
 
 
 
 
 

560,1 
 
 

 
677,6 

588,7 
 

 
 

712,2 

616,3 
 
 
 
745,7 

616,3 
 
 
 
745,7 

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «Создание условий 
для реализации муниципальной программы 

«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы».  
 

1279 1237,7 1300,9 1362 1362 

 ОБЩАЯ СУММА ПО ПРОГРАММЕ 
 

4963,839 4650,0 3153,0 3301,2 3301,2 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания

